ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______ № _____

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 27.11.2009 № 48/3 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 27.11.2009 N 48/3 "О земельном налоге" (далее -

Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.2. 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых

жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства».

1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2.3. 0,3 процента - в отношении земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества и животноводства физическими лицами и

созданными ими некоммерческими организациями для этих целей».

 2

1.3. В абзаце первом подпункта 8.5 пункта 8 Решения  слова

 «Полностью освободить от уплаты земельного налога  за земельные

участки, находящиеся в собственности, постоянном (бессрочном)

пользовании или пожизненном наследуемом владении, следующие

категории налогоплательщиков –физических лиц»

заменить словами «Полностью освободить от уплаты земельного

налога в отношении одного земельного участка, находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном

наследуемом владении, следующие категории налогоплательщиков –

физических лиц:»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2020.

4

Председатель Совета депутатов

городского округа Химки

Московской области                                                                    А.П. Дряннов

Глава городского округа                                                             Д.В. Волошин

,

consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCC7B05EEDFBA4BFFED92DBDDB161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06D83D77E72BB4E8EB8DC7DB51EAD702CD5BFDxDQ7N

 3

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к проекту решения Совета депутатов городского округа

                                               Химки Московской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов городского округа Химки

 Московской области от 27.11.2009 № 48/3

«О земельном налоге»

Лист согласований

Проект подготовлен

Начальник Финансового управления

Администрации                                                           Н.Н. Гурьева

Проект согласован

Первый заместитель Главы                                                      Д.А. Кайгородов

Администрации

Начальник управления правового

обеспечения и судебно–претензионной работы

Администрации              А.А. Обухов

Исполнитель:

Зам. начальника

Финансового управления

Полякова И.А. тел.: 573-04-88